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Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.

Dla Walnego Zebrania Federacji Polskich Banków śywności 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Zgodniez przepisamiUstawyz dnia 29 września 1994roku o rachunkowości (tekst jednolity - Dz.U. z 2009r.
Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami). Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego
sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na koniec
roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy sporządzaniu sprawozdaniafinansowegoprzyjęte zostały odpowiedniedo działalności jednostki zasady
rachunkowości, które stosowane były w sposób ciągły.

Przy wycenieaktywów i pasywóworaz ustalaniuwyniku finansowegoprzyjęto, Ŝe w dającej się przewidzieć
przyszłości Jednostka będzie kontynuować działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, bez postawienia jej
w stan likwidacji lub upadłości.

Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku wyników oraz informacji dodatkowej,
zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r.o rachunkowości (tekst jednolity – Dz.U. z
2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada
2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami
handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej (Dz.U. z 2001 r. Nr 137 poz. 1539 z późniejszymi
zmianami) i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

Wprowadzenie                                                                                                                  str. 2
Bilans                                                                                                                                str. 5
Rachunek wyników                                                                                                           str. 6
Dodatkowe informacje i objaśnienia                                                                                 str. 7
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

WPROWADZENIE

1. Informacje o Jednostce

a) FederacjaPolskichBankówśywności powstała27.06.1997r. SiedzibaJednostkimieści się w Warszawieprzy
al. Solidarności 101.
 
b) Jednostkawpisanajest do RejestruStowarzyszeń i Fundacjipod numeremKRS 000063599.Wpisu dokonał
Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 22.11.2001 r.
 
c) Przedmiotemdziałalności jest prowadzenienieodpłatnejdziałalności statutowejw zakresiezmniejszania
obszarów niedoŜywienia oraz przeciwdziałania marnowaniuŜywności poprzez działalność własną oraz
wspieranie członków Jednostki. Jednostka jest niezaleŜną organizacją pozarządową, apolityczną, neutralną
światopoglądowo, nie nastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i prowadzącą działalność
poŜytku publicznego. 

d) Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Jednostki jest nieograniczony.
 
e) JednostkadziałanapodstawieprzepisówUstawyz dnia7 kwietnia1989r. - prawoo stowarzyszeniach(Dz.U.
nr 20 poz. 104 z późniejszymi zmianami) oraz w oparciu o Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
poŜytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873).

 
f) Jednostka moŜe przystępować do innych organizacji krajowych i międzynarodowych.
 
g) W roku obrotowym,do dnia22 maja2009r.,w którymodbyłosię WalneZebranieFederacjiPolskichBanków
śywności, skład Zarządu przedstawiał się następująco:
• Marek Borowski                                          Prezes Zarządu
• Nathalie Renee Bolgert                               Wiceprezes Zarządu
• Beata Ewa Ciepła                                        Wiceprezes Zarządu
• Irena Wacława Jaros                                   Skarbnik Zarządu
• Katarzyna Bielawska                                   Sekretarz Zarządu

W dniu 22 maja 2009r. Walne Zebranie Federacji Polskich Banków śywności wybrało nowy skład Zarządu:

• Marek Borowski                                          Prezes Zarządu
• Nathalie Renee Bolgert                               Wiceprezes Zarządu
• Beata Ewa Ciepła                                        Wiceprezes Zarządu
• Jan Pacak                                                     Członek Zarządu
• Norbert Marek Kępiński                              Członek Zarządu
• Jan Jerzy Szczęśniewski                              Skarbnik Zarządu
• Katarzyna Bielawska                                   Sekretarz Zarządu

2. Sprawozdanie finansowe

a) Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.

b) Sprawozdaniefinansowezostałosporządzoneprzy załoŜeniukontynuowaniadziałalności statutowejw dającej
się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności wskazujących na zagroŜenie dla kontynuowania
działalności.

3. Podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz rozpoznawania przychodów i kosztów.

Sprawozdaniefinansowe zostało sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości, według zasadykosztu
historycznego oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, z tym Ŝe:

a) zgodniez rozporządzeniemjednostkamoŜe zrezygnować zestosowaniazasadyostroŜnej wycenyokreślonej w
ustawie o rachunkowości, jednakŜe sprawozdanie za bieŜący rok zostało sporządzone przy uwzględnieniu
powyŜszej zasady, 
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

WPROWADZENIE (c.d.)

3. Podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz rozpoznawania przychodów i kosztów (c.d.)

b) do amortyzacjiśrodkówtrwałychorazwartości niematerialnychi prawnychstosujesię stawkiprzewidzianew
wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych , stanowiącym załącznik 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o
podatku dochodowym od osób prawnych,

3.1 Aktywa

a) Środki trwałe i warto ści niematerialne i prawne

Środki trwałe orazwartości niematerialnei prawnewyceniasię wedługcenynabycialub kosztówwytworzenia,
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową. Do amortyzacjiśrodków trwałych i wartości niematerialnych i
prawnych stosuje się stawki podatkowe.

b) NaleŜności krótkoterminowe

NaleŜności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny, i wykazuje w
wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). Wartość naleŜności podlega aktualizacji wyceny przy
uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

c) Inwestycje krótkoterminowe

Do aktywów pienięŜnych zalicza się aktywa w formie krajowychśrodków płatniczych, walut obcych i dewiz. Do
aktywów pienięŜnych zaliczane są takŜe naliczone odsetki od aktywów pienięŜnych. Do aktywów pienięŜnych
zaliczane są równieŜ aktywa finansowe oraz skutki ich wyceny bilansowej.

3.2 Pasywa

a) Wynik finansowy

Wynik finansowy ogółem obejmuje wynik na działalności statutowej (róŜnica między przychodami statutowymi,
a kosztami związanymi z realizacją zadań statutowych i kosztami administracyjnymi), powiększony o pozostałe
przychody i przychody finansowe oraz pomniejszony o pozostałe koszty i koszty finansowe.

RóŜnica między przychodamii kosztamiustalonaw rachunkuwyników, zwiększa- po zatwierdzeniurocznego
sprawozdania finansowego - odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku.

b) Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty. Fundusz socjalny nie jest
tworzony.

c) Rozliczenia międzyokresowe 

W pozycji bierne rozliczenia międzyokresowe wykazywne są jedynie przychody przyszłych okresów.  

3.3 Rozpoznawanie przychodów i kosztów

Do przychodów zaliczane są otrzymaneśrodki pienięŜne (w tym składki członkowskie) i inne aktywa finansowe
zeźródeł określonych odrębnymi przepisami prawa, w tym dotacje i subwencje na realizację zadań statutowych,
otrzymane składniki majątkowe, a takŜe kwoty naleŜne ze sprzedaŜy składników majątkowych oraz przychody
finansowe.
Przychodyzwiązanez refinansowaniemprzezAgencję RynkuRolnegokosztówponiesionychprzezFederację na
realizację projektu PEAD są rejestrowane w okresie, którego dotyczą. W tym szczególnym przypadku Federacja
stosuje zasadę współmierności przychodów i kosztów.

Do kosztówdziałalności zaliczanesą kosztyzwiązanez realizacją zadań statutowychorazkosztyadministracyjne
Jednostki takie, jak wynagrodzenia oraz ubezpieczenia pracowników, zuŜycie materiałów, zakup usług obcych
oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym.
Koszty projektów księgowanesą w rozbiciu na poszczególneprojekty zgodniez otrzymanymidotacjamii w
podziale na tytuły kosztów w układzie niezbędnym do prawidłowego rozliczenia danego projektu.
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

WPROWADZENIE (c.d.)

3.3 Rozpoznawanie przychodów i kosztów (c.d.)

śywność otrzymana przez Bankiśywności nie jest wykazywana w rachunku wyników Jednostki. Informacje o
wartości Ŝywności przekazanej w danym okresie do Bankówśywności zostały zaprezentowane w dodatkowych
informacjach i objaśnieniach do sprawozdania finansowego.

Koszty administracyjne stanowią 10 % kosztów poniesionych przez Jednostkę w roku obrotowym. Kalkulacja
kosztów administracyjnych dotyczy w szczególności takich wydatków, jak: zakupy materiałów biurowych,
wyposaŜenia biura, płatności za czynsz, telefony, usługi księgowe, remonty, serwis sprzętu, poczta, transport,
wydatki na promocję działań Jednostki.
Do kosztów administracyjnych Jednostka zalicza:
a) amortyzację środków trwałych
b) 10 % wynagrodzeń z osobowegofunduszu powiększonegoo koszt ubezpieczeniaspołecznego- koszt
pracodawcy od tej kwoty
c) 10 % kosztów poniesionychna zakup materiałówbiurowych, energii, paliwa do samochodusłuŜbowego,
wyposaŜenia biura, pocztowe
d) 10 % wydatków poniesionych na czynsz, telefony, obsługę prawną i księgową, usługi serwisowe
e) 10 % wydatków na podatki i opłaty
f) ubezpieczenie mienia i samochodu słuŜbowego

4) Zmiany zasad rachunkowości 

W związku ze zmianamiw Ustawie o Rachunkowości wprowadzonymiw 2009 roku artykułem39.2 a) oraz
zastosowaniem Krajowego Standardu Rachunkowości nr 6 "Rezerwy na zobowiązania, rozliczenia
międzyokresowe kosztów, zobowiązania warunkowe" zmieniono klasyfikację i prezentację biernych rozliczeń
międzyokresowych. Równowartość faktur otrzymanych przed dniem sporządzenia sprawozdania finansowego, a
dotyczących otrzymanych w roku obrotowym dostaw towarów i usług, została  zaprezentowana w pozycji "Inne
zobowązania". 

Zmiana prezentacji nie wpłynęła na wysokość sumy bilansowej, kapitału własnego ani wyniku finansowegoza
rok obrotowy.
Zastosowanie zasadprezentacjiprzedstawionychpowyŜej w poprzednimokresie spowodowałozmiany w
bilansie na koniec 2008 r. Wpływ zmian na prezentację został przedstawiony w poniŜszej tabeli.

31.12.2008 
przed zmianą 
prezentacji 

zmiana 
prezentacji

31.12.2008        
po zmianie 
prezentacji 

Zobowiązania i rezerwy na zobowązania 
Inne zobowązania 229 889,48 720,28 230 609,76
Inne rozlicznia międzyokresowe 720,28 -720,28 0,00
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

BILANS

 31-12-2009  31-12-2008

Dodatkowe 
informacje zł zł

AKTYWA

A. Aktywa trwałe 20 469,43 30 797,65
II. Rzeczowe aktywa trwałe 1 13 646,67 24 040,89
III. NaleŜności długoterminowe 6 6 822,76 6 756,76

B. Aktywa obrotowe 871 728,27 632 365,28

II. NaleŜności krótkoterminowe 6 870 646,47 371 706,81
III. Inwestycje krótkoterminowe 1 081,80 260 658,47
1. Środki pienięŜne 1 081,80 260 658,47

SUMA AKTYWÓW 892 197,70 663 162,93

PASYWA
A. Fundusze własne 251 582,96 422 413,52
III. Wynik finansowy netto 251 582,96 422 413,52
1. NadwyŜka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia) 251 582,96 422 413,52

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 640 614,74 240 749,41

II.
Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze 
specjalne

7
631 924,74 230 609,76

1 kredyty i poŜyczki 44 751,38 0,00
2. Inne zobowiązania 587 173,36 230 609,76

IV. Rozliczenia międzyokresowe 8 690,00 10 139,65
2. Przychody przyszłych okresów - składki członkowskie 8 690,00 10 139,65

SUMA PASYWÓW 892 197,70 663 162,93

---------------------------
Katarzyna Bielawska 
Sekretarz Zarządu

-------------------------
Marek  Borowski
Prezes Zarządu

-------------------------------
Nathalie Renee Bolgert
Wiceprezes Zarządu

-------------------------
Ewa Michalik
Osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie ksiąg 
rachunkowych 
Warszawa  13-05-2010

---------------------------
Beata Ewa Ciepła 
Wiceprezes Zarządu

-----------------------------
Jan Jerzy Szczęśniewski
Skarbnik Zarządu

-----------------------------
Norbert Marek Kępiński
Członek Zarządu

-------------------------
Jan Pacak
Członek Zarządu
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

RACHUNEK WYNIKÓW

2009 2008
zł zł

Dodatkowe 
informacje

A. Przychody z działalności statutowej 2 2 227 411,54 2 145 667,06

I. Składki brutto określone statutem 71 123,73 64 491,29
II. Inne przychody określone statutem 2 156 287,81 2 081 175,77

B. Koszty realizacji zadań statutowych 3 1 907 529,23 1 636 128,90
C. Wynik finansowy na działalności statutowej (A – B) 319 882,31 509 538,16
D. Koszty administracyjne 3 68 841,20 71 538,95
1. ZuŜycie materiałów i energii 3 442,04 3 177,65
2. Usługi obce 12 208,71 9 767,91
3. Podatki i opłaty 1 530,16 0,00
4. Wynagrodzenia i świadczenia dla pracowników 37 618,07 28 566,46
5. Amortyzacja 10 394,22 26 860,93
6. Pozostałe 3 648,00 3 166,00
E. Pozostałe przychody (niewymienione w poz. A i G) 5 698,90 1 097,38
F. Pozostałe koszty (niewymienione w poz. B, D i H) 5 966,07 12 746,32
G. Przychody finansowe 4 984,48 3 446,37
H. Koszty finansowe 5 175,46 7 383,12

Wynik finansowy brutto na całokształcie 
działalności
(C – D + E – F + G – H)

J. Wynik finansowy ogółem 251 582,96 422 413,52
RóŜnica zwiększająca przychody roku następnego 
(wielkość dodatnia) 251 582,96 422 413,52

251 582,96 422 413,52I.

---------------------------
Katarzyna Bielawska 
Sekretarz Zarządu

-------------------------
Marek  Borowski
Prezes Zarządu

-------------------------------
Nathalie Renee Bolgert
Wiceprezes Zarządu

-------------------------
Ewa Michalik
Osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie ksiąg 
rachunkowych 
Warszawa  13-05-2010

---------------------------
Beata Ewa Ciepła 
Wiceprezes Zarządu

-----------------------------
Jan Jerzy Szczęśniewski
Skarbnik Zarządu

-----------------------------
Norbert Marek Kępiński
Członek Zarządu

-------------------------
Jan Pacak
Członek Zarządu
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA

1. Rzeczowy majątek trwały

 31-12-2009 31-12-2008
zł zł

(a) Struktura rzeczowego majątku trwałego

Inwestycje w obce środki trwałe 13 106,97 15 008,97
Urządzenia techniczne i maszyny 539,70 2 698,50
Środki transportu 0,00 6 333,42
Pozostałe środki trwałe 0,00 0,00
Rzeczowy majątek trwały razem 13 646,67 24 040,89

(b) Struktura własnościowa rzeczowego majątku trwałego
Własne 13 646,67 24 040,89

UŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy 
lub innej umowy  o podobnym charakterze 0,00 0,00

Rzeczowy majątek trwały razem 13 646,67 24 040,89

(c) Zmiana stanu rzeczowego majątku trwałego

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny
Środki 

transportu
Pozostałe 

środki trwałe

Inwestycje w 
obce środki 

trwałe Razem
Wartość brutto na początek okresu 85 927,99 47 500,00 64 227,56 19 019,80 216 675,35
Zwiększenie - zakup, przyjęcie do 
uŜywania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmniejszenie - sprzedaŜ, likwidacja, inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wartość brutto na koniec okresu 85 927,99 47 500,00 64 227,56 19 019,80 216 675,35
Skumulowana amortyzacja na początek 
okresu 83 229,49 41 166,58 64 227,56 4 010,83 192 634,46
Zwiększenie - amortyzacja za okres 2 158,80 6 333,42 0,00 1 902,00 10 394,22
Zmniejszenie - sprzedaŜ, likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Skumulowana amortyzacja na koniec 
okresu 85 388,29 47 500,00 64 227,56 5 912,83 203 028,68

Wartość netto na 31-12-2009 539,70 0,00 0,00 13 106,97 13 646,67
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2009 r.

DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA (c.d.)

2. Struktura przychodów 
2009

zł
NadwyŜka przychodów z roku poprzedniego 422 413,52

Otrzymane dotacje:

492 945,08
Fundacja Polsat 500 000,00
Ecorys Polska Sp. z o.o. 172 395,00
Europejska Federacja Banków śywności 107 884,17
Składki członkowskie 71 123,73

Umowy sponsoringowe
Vattenfall Poland Sp. z o.o. 80 000,00
Miasto Stołeczne Warszawa 27 300,00
Trade Press Sp. z o.o. 10 000,00
Kraft Food Polska S.A. 10 800,00
Impact Media Sp. z o.o. 8 000,00

Darowizny od firm i osób fizycznych
Darowizny pienięŜne od firm 84 107,52
Darowizny pienięŜne od osób fizycznych 35 102,89
Darowizny od osób fizycznych  1 % 14 493,64

Noty  SMS 81 762,00
109 083,99

Przychody z działalności statutowej 2 227 411,54

Agencja Rynku Rolnego - zwrot kosztów poniesionych przez Jednostkę na 
obsługę Programu PEAD

Darowizny, nieodpłatne towary i świadczenia otrzymane
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ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW śYWNOŚCI
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3. Struktura wydatków
Koszty 

administracyjne
Koszty projektów Razem koszty 2009 

zł zł zł

Koszty statutowe i administracyjne Jednostki
Wynagrodzenia osobowy fundusz płac 31 777,39 285 996,51 317 773,90
Wynagrodzenia umowy cywilno-prawne 0,00 152 273,37 152 273,37
Wynagrodzenia zarząd - ryczałt 0,00 24 000,00 24 000,00
ZUS koszt pracodawcy 5 840,68 61 202,55 67 043,23
Amortyzacja 10 394,22 0,00 10 394,22
Media 1 211,59 10 904,32 12 115,91
Paliwo 401,53 3 613,75 4 015,28
Materiały biurowe,  gospodarcze 1 828,92 16 460,25 18 289,17
Materiały informacyjne i reklamowe 0,00 498 236,69 498 236,69
Koncert "Świąteczna Zbiórka śywności" 0,00 20 525,00 20 525,00
Koszty targi Ŝywności 0,00 8 035,55 8 035,55
Szkolenia dla Banków śywności 0,00 73 935,05 73 935,05
Audyt, obsługa prawna i finansowo-księgowa 2 337,80 21 040,20 23 378,00
Koszty ogłoszeń 671,73 6 045,53 6 717,26
Czynsz 1 747,33 15 725,95 17 473,28
Koszty usług telekomunikacyjnych 1 859,27 16 733,42 18 592,69
Usługi pocztowe 480,47 4 324,26 4 804,73
Usługi serwisowe 3 774,03 33 966,28 37 740,31
Przeglądy naprawy 1 085,53 9 769,79 10 855,32
Opłaty bankowe 252,55 2 272,95 2 525,50
Koszty usług związanych z realizacją programu 
PEAD 0,00 42 700,00 42 700,00

PodróŜe krajowe i zagraniczne, przejazdy 0,00 74 325,98 74 325,98
Koszt ubezpieczeń 3 648,00 0,00 3 648,00
Składki i opłaty 1 530,16 18 302,58 19 832,74
Dotacje udzielone Bankom śywności w ramach  
Programu "Podziel się Posiłkiem " 0,00 278 000,00 278 000,00
Dotacje udzielone Bankom śywności w ramach 
Konkursu inwestycyjnego 0,00 118 604,00 118 604,00
Darowizny przekazane Śląskiemu Bankowi 
śywności  z tytułu darowizn 1% na rzecz 
Organizacji PoŜytku Publicznego  oraz darowizn 
osób fizycznych  0,00 1 451,26 1 451,26
Wartość otrzymanych nieodpłatnych świadczeń i 
darowizn 0,00 107 804,08 107 804,08
Wartość otrzymanych nieodpłatnych darowizn 
rzeczowych 0,00 1 279,91 1 279,91

Razem koszty statutowe i administracyjne 
Jednostki 68 841,20 1 907 529,23 1 976 370,43
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161 195 931,22 zł

wartość w zł

461 085,50

89 444,40

550 529,90

Na Ŝywność tę składa się: mąka pszenna, makaronświderki, makaron krajanka, kasza
jęczmienna, płatki kukurydziane, musli, dania gotowe, krupnik, kawa zboŜowa instant,
herbatniki, sery podpuszczkowe, sery topione, mleko UHT, mleko w proszku pełne, masło ekstra,
cukier biały, dŜem.

Ponadto Jednostka przekazała Bankomśywności artykuły spoŜywcze będące darowizną od
firm:

Razem wartość otrzymanych darowizn Ŝywności od firm w 2009 r.

Jednostka pełni w tej transakcji rolę pośrednika pomiędzy darczyńcą, a Bankamiśywności. ARR
podpisuje z Jednostką umowę dotyczącą obsługi programu PEAD oraz ilości Ŝywności, która ma
zostać w danym roku przekazana do Banków śywności. 

Wartość Ŝywności przekazana do Bankówśywności w ramach programu PEAD nie stanowi dla
Jednostki przychodu, ani kosztu. 

�Karft Foods Polska S.A. - darowizna wyrobów czekoladowych, kawy, ciastek - przekazana dla
Banku śywności w Radomiu, Bankuśywności w Rudzie Śląskiej, Banku śywności w
Tarnobrzegu, Banku śywności w Rzeszowie,

Jednostka otrzymała w 2009 r. od Kraft Foods Polska S.A. sprzęt elektryczny o wartości
7953,31 zł. Sprzęt o wartości 6673,40 zł został przekazany Bankowiśywności w Koninie, Bank
Toruniu, Bankowiśywności w Łodzi, Bankowi śywności w Lublinie, Bankowi śywności w
Rudzie Śląskiej. Pozostały sprzęt o wartości 1279,91 zł został przyjęty na wyposaŜenie Jednostki.

Jednostka pełni w tej transakcji rolę pośrednika pomiędzy darczyńcą, a Bankamiśywności w
Polsce.

Wartość Ŝywności przekazana przez Kraft Foods Polska S.A. i Hortex Holding S.A.nie stanowi
dla Jednostki przychodu, ani kosztu. 

W ramach realizacji zadań statutowych do magazynów Banków śywności i organizacji 
partnerskich została dostarczona Ŝywność o wartości netto:

Wartość Ŝywności przekazanej w 2009 r. na rzecz Banków śywności  –  program PEAD  

�Hortex Holding S.A. - darowizna soków w opakowaniach szklanych 0,25 L - przekazana dla
Bankuśywności SOS w Warszawie , Bankuśywności w Łodzi, Bankuśywności w Ostrowcu
Świętokrzyskim, Banku śywności w Radomiu.

W roku 2009, Jednostka przekazała darowiznę rzeczową dla stowarzyszenia "Pilski Bank
śywności" w postaci wózka paletowego o wartości 1420,08 zł , zakupionego w ramach Konkursu
Inwestycyjnego ze środków zebranych w świątecznej zbiórce SMS 2006.
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4. Przychody finansowe
2009 2008

zł zł
Odsetki od lokat bankowych 872,92 3 250,31
Odsetki bankowe bieŜące 111,56 196,06
Zysk naliczony z tyt. inwestycji w jednostki 
uczestnictwa funduszu inwestycyjnego 0,00 0,00

Razem 984,48 3 446,37

5. Koszty finansowe
2009 2008

zł zł
Odsetki zapłacone 10,46 1 150,56
RóŜnice kursowe zrealizowane 0,00 15,98
Pozostałe koszty finansowe 165,00 0,00
NadwyŜka kosztów nad przychodami  ze sprzedaŜy 
jednostek uczestnictwa 0,00 6 216,58

Razem 175,46 7 383,12

6. NaleŜności 

a) naleŜności krótkoterminowe

31.12.2009 31.12.2008
zł zł

NaleŜność od ARR z tytułu  nienaleŜnie 
zapłaconych odsetek 1 306,00 0,00

Zwrot kosztów administracyjnych od ARR 322 032,34 121 715,71
Noty obciąŜeniowe dla ARR z tytułu kosztów 
poniesionych przez Banki śywności 520 039,55 226 450,92
NaleŜność od Banków śywności 8 958,00 17 421,53
Udzielona poŜyczka krótkoterminowa dla Banku 
śywności 0,00 6 000,00
Kwota VAT do zwrotu od US 13 038,00 0,00
Inne (przedpłaty, noty obciąŜeniowe) 5 262,58 518,65
Odpisy aktualizujące wartość naleŜności 0,00 -400,00

Razem 870 636,47 371 706,81

b) naleŜności długoterminowe 31.12.2009 31.12.2008

zł zł
Kaucje i przedpłaty 6 822,76 6 756,76
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7. Zobowiązania krótkoterminowe

31.12.2009 31.12.2008
z tytułu: zł zł
Kredyt na rachunku bieŜącym 44 751,38 0,00
Dostawy towarów  i usług 62 337,71 1 995,79
Noty ARR/ rozliczenie z Bankami śywności 516 406,86 228 273,07
Podatki - deklaracja PIT-4 1 284,00 0,00
Inne zobowiązania 7 144,79 340,90

Razem 631 924,74 230 609,76

8.

9.

10. Wynagrodzenie dla Zarządu

z tytułu: zł

Ryczałtu 24 000,00

Umów cywilno-prawnych 72 800,00
Razem 96 800,00

 
11. Gwarancje i poręczenia

12.  Zdarzenia po dniu bilansowym 

Jednostkawystawiła weksel własny in blanco do kwoty 50 000 PLN, tytułem zabezpieczeniaspłaty kredytu
zaciągniętego na rachunku bieŜącym.

Wynagrodzenie wypłacone Członkom Zarządu w 2009 r.:

W roku 2009 Jednostka zatrudniała na umowę o pracę - średnio 8 osób.

Wynik podatkowy

Zgodnie z art. 17 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 r., 

dochody Jednostki wolne są od podatku dochodowego od osób prawnych.

Przeciętne zatrudnienie

Po dniu bilansowym do dnia podpisania sprawozdania finansowego nie miały miejsca istotne zdarzenia wpływające na
sytuację majątkową i finansową Jednostki na dzień 31 grudnia 2009 r.
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13. Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

31.12.2009 31.12.2008
zł zł

Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania 
finansowego 1 220,00 1 220,00
Inne usługi poświadczające 0,00 0,00
Usługi doradztwa podatkowego 0,00 0,00
Pozostałe usługi 0,00 0,00

14.

15.

16.
Związek Stowarzyszeń Federacja Polskich Bankówśywności pośredniczy w wyjaśnieniu sporu pomiędzy Agencją
Rynku Rolnego a Bankiemśywności w Olsztynie dotyczącego kary finansowej z tytułu nieprawidłowej, zdaniem
Agencji Rynku Rolnego, dystrybucjiŜywności w ramach programu "Dostarczanieśywności dla najuboŜszej ludności".
Kwota kary potrąconej przez ARR wynosi 34 822,10 zł. Bankśywności w Olsztynie nie zgadza się ze stanowiskiem
ARR.

W roku obrotowym objętym sprawozdaniem finansowym Jednostka nie zawarłaŜadnych transakcji na warunkach
innych niŜ rynkowe ze stronami powiązanymi.

Wypłacone lub naleŜne wynagrodzenie podmiotowi uprawnionemu do badania sprawozdań finansowych za rok
obrotowy:

Transakcje z jednostkami powiązanymi na warunkach innych niŜ rynkowe 

Inne informacje

Zarząd Federacjinie odnotowałistotnegowpływu trwającegokryzysufinansowegonaświecienadziałalność
Federacji. Dalsze ewentualne pogłębianie się kryzysu finansowego będzie przedmiotem zainteresowania i
analizy Zarządu pod kątem potencjalnych zagroŜeń dla działalności Federacji.. 

Inne informacje mające istotny wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej  
oraz wynik finansowy

DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA (c.d.)

---------------------------
Katarzyna Bielawska 
Sekretarz Zarządu

-------------------------
Marek  Borowski
Prezes Zarządu

-------------------------------
Nathalie Renee Bolgert
Wiceprezes Zarządu

-------------------------
Ewa Michalik
Osoba odpowiedzialna za 
prowadzenie ksiąg 
rachunkowych 
Warszawa  13-05-2010

---------------------------
Beata Ewa Ciepła 
Wiceprezes Zarządu

-----------------------------
Jan Jerzy Szczęśniewski
Skarbnik Zarządu

-----------------------------
Norbert Marek Kępiński
Członek Zarządu

-------------------------
Jan Pacak
Członek Zarządu
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